[image: Горноводяновское с п]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня  2020 г.                                                                                                          № 39-п
с. Горноводяное
Дубовский район
Волгоградская область
Об утверждении Положения «По определению мест  выпаса  и прогона сельскохозяйственных животных и птицы, принадлежащим личным подсобным хозяйствам(частного сектора) на земельных участках, находящихся на территории Горноводяновского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Законом РФ № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 16.01.2018 г. №7-ОД «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области», Постановлением  правительства Волгоградской области от 24.06.2019г. № 583-п, «Об
 утверждении Правил содержания сельскохозяйственных животных на территории
Волгоградской области», Решением Совета депутатов от 18.06.2018 года  № 55/104/1 «Об утверждении Правил благоустройства  Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области» в целях, реализации правового  регулирования отношений в сфере выпаса сельскохозяйственных животных, поддержания чистоты окружающей среды, обеспечения сохранности сельскохозяйственных угодий, пастбищ и насаждений от потравы, повреждения и уничтожения сельскохозяйственными животными, в соответствии с Уставом Горноводяновского сельского поселения
 П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.Утвердить Положение «По определению мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы, принадлежащим личным подсобным хозяйствам (частного сектора) на земельных участках, находящихся на территории Горноводяновского сельского поселения».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения официальном сайте администрации Горноводяновского сельского поселения в сети Интернет.

  Глава Горноводяновского
               сельского поселения                                                           И.В.Горшкова

Приложение №1 к постановлению
Администрации Горноводяновского
 сельского поселения
№ 39-п от 01.06.2020 г.

Положение
«По определению мест  выпаса  и прогона сельскохозяйственных животных и птицы принадлежащих личным подсобным хозяйствам (частного сектора) на  земельных участках находящихся  на территории Горноводяновского сельского поселения»

1.Общее положение

 Положение по  определению мест выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы принадлежащих личным подсобным хозяйствам (частного сектора), (далее  по тексту Положение) разработано в соответствии с Федеральным Законом №131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ; законодательством Волгоградской области,   нормативно-правовым актам Горноводяновского сельского поселения, Уставом Горноводяновского сельского поселения.

2 .Определение мест выпаса(прогона) сельскохозяйственных животных и птицы на территории Горноводяновского сельского поселения

	№
П/П
	Населенный пункт
	Место выпаса(прогона) сельскохозяйственных животных и птицы
	Примечание

	1.
	Село Горноводяное
	Прогон скота от домовладений по улицам до места сбора (пустырь около ул.Горная)
1. По ул.Победы (с правой стороны),  пер.Вишневый, ул.Мира, пер.Молодежный до ул.Горная.
2. По ул.Победы (с левой стороны),  пер.Молодежный до ул.Горная .
3. По ул.Волгоградская до ул.Горная.
4. По ул.Центральная, ул.Мира, пер.Молодежный до ул.Горная.
5. По ул.Мира, пер.Молодежный до ул.Горная.
6. По ул.Центральная, пер.Садовый до ул.Горная.
От ул.Горная на пастбища (земельные участки общего пользования)

	2
	Хутор Почта
	1. По ул.Почтовая до пастбищ  (земельные участки  общего пользования или земельные участки, принадлежащие (на правах аренды или в собственности) владельцу животных)
согласно прилагаемой схеме
	Прогон животных через земельные участки до пастбищ (земельные участки общего пользования), принадлежащие на правах собственности или арендованные осуществляется только по согласованию с собственником или арендатором земельных участков

**** Прогон(выпас)сельскохозяйственных животных и птицы в районе родника «Гремучий» в радиусе 400 м (санитарно-охранная зона) запрещен.

[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg
Cxema Ans NporoHa XWBOTHBIX K MecTam nacTouLy Ha
x.Moyta

[lopora Ans NPoroHa XNUBOTHBIX K
MecTam nacTou

a